

Informationspunkter från stadsdelsdirektören vid möte med Norra innerstadens stadsdelsnämnd 15 maj 2024

Fina resultat i förskoleundersökningen

Resultatet från årets förskoleundersökning är klara. De har förbättrats inom alla områden jämfört med förra året. Norra innerstadens kommunala förskolor ligger högre än snittet i staden och vårdnadshavare i stadsdelsområdets kommunala förskolor är generellt mer nöjda än vårdnadshavare i fristående förskolor.

Det är en totalundersökning som riktar sig till samtliga vårdnadshavare med barn i förskola och familjedaghem i Stockholms stad, både i kommunal och i enskild regi. Syftet med undersökningen är att utveckla den pedagogiska kvaliteten i varje enskild förskola och familjedaghem.

Fyra byggnader i Norra innerstaden nominerade till Årets Stockholmsbyggnad

Fram till den 27 maj kan den som önskar varar med och rösta fram Årets Stockholmsbyggnad. Det är en årlig tävling där priset kan gå till såväl en ny byggnad eller park som till en större renovering eller ombyggnation. Vinnaren presenteras den 4 juni.

Inom Norra innerstadens stadsdelsområde är följande byggnader nominerade:

Gustaf Vasa kyrka – Kyrkan har renoverats och fått ett nytt miljöhus.

Juryns kommentar: ”En kyrka från 1906 i nybarockstil som har renoverats för att möta samtida och kommande behov.

Uppdateringen har gjort kyrkan tillgänglig och funktionell med bibehållen karaktär och med tydligt avläsbara tillägg. Ett intressant exempel på återbruk är det miljöhus som uppförts på kyrkans tomt och som klätts med återbrukad takplåt från Högalidskyrkan.”

Mitokondrien – En restaurangbyggnad som trots sin storlek tar plats. Hörnet av Norra Stationsgatan och Dalagatan.

Juryns kommentar: ”Mitokondrien är en liten restaurangbyggnad som trots sin storlek tar plats och överraskar med sin form och sitt innehåll. Byggnaden är fint inplacerad i stadsrummet och bidrar både till att tydliggöra befintliga byggnader runtomkring samtidigt som den tydligt står på egna ben. Byggnaden är uppförd helt i trä och fasaden är innovativt utformad med panel i sotad furu.”

Ordonnansen – Två nya byggnader har placerats in på en smal och sluttande tomt.

Juryns kommentar: ”I hörnet av Furusundsgatan och Värtavägen har två byggnader skickligt placerats in på en smal och sluttande tomt. Arkitekturen har tagit avstamp i Gärdets ljusa funkis men kopplar också till Värtavägens mer brokiga karaktär. En kraftig exploatering har brutits ned genom ett intrikat volymspel. Detaljerna är omsorgsfullt och elegant utförda som exempelvis portikerna med organiskt formade insidor klädda i panel av trä.”

Wisdome – En ny museibygnad kombinerar innovativt träbyggande och unik arkitektur. Del av Tekniska museet på Djurgården.

Juryns kommentar: ”Med Wisdome har Stockholm fått en byggnad som är en kombination av innovativt träbyggande och unik arkitektur i framkant. Den invändigt fristående trägloben, skapad för högteknologisk visualisering, har gett byggnaden sin böljande form. Utsidan skvallrar på ett spännande sätt om att byggnaden inrymmer något speciellt.”

Läs mer: [Årets Stockholmsbyggnad](#)